[image: image1.jpg]&

FEBASP

Federacao de Badminton e Parabadminton
do Estado de Sao Paulo

[image: image2.jpg]&

FEBASP

Federacao de Badminton e Parabadminton
do Estado de Sao Paulo

 [image: image3.jpg]

Rua Engenheiro Isac Garcez, 685 – S.B.Campo – SP – CEP.09619-110 (011)991630628 / 947822188
CNPJ 08.676.340/0001-49  -  Site : www.febasp.org.br – e-mail : febasp@febasp.org.br[image: image3.jpg]

TERMO DE DENÚNCIA

A Árbitra Geral da 2º TORNEIO REGIONAL – 1ª REGIÃO realizado na cidade de São Bernardo do Campo/SP no dia 09 de abril de 2022, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 6, parágrafo primeiro do regulamento da CDE, vêm respeitosamente propor a presente denúncia em face dos seguintes atletas e ocorrências.
Descumprimento da Regra (uniforme)

* A atleta LAURA ROVIEZZO da entidade IDC – Juquery Badminton  que jogou na Modalidade Simples Feminina,  categoria sub 15 (SFsub15), apresentou para o jogo sem o uniforme da entidade.

   Informamos a atleta e ao técnico do clube presente sobre o descumprimento da regra.

20.1.1. Será obrigatório o uso do uniforme da entidade. Entende-se como uniforme a camisa da entidade nas suas variações (com e sem gola, com e sem botão, com e sem manga), não sendo permitidas alterações, como cortes ou quaisquer outras variações que alterem o modelo da camiseta; Se o atleta não estiver de uniforme, o mesmo poderá jogar e a entidade pagará uma multa de R$ 150,00 por atleta sem uniforme.

ÁRBITRA GERAL

CLARICE B. TARANTINO
[image: image2.jpg]